anno xi.

Dat. die 15 iulii anno Domini 1110,

pontif. anno xi.

Qui tamen nul-

luiu ius exactù-

nis'aut eravami-

nis monastcrio

atit monaclus

imponcndi ba-

beat.

Census annuus

Sedi Apostoli-

cae pcrsolven-

dus.

Solitao clau-

sulae pocnales.

An. C. 1H0

PP. subecri-

ptio.

XLIV.

Privilegium Paschalis PP. quod facit

imperatori Henrico de investituris epi-

scopatuum et abbatiarum (i).

SUMMARIUM

Imperatores Henrici praedecessores coronam

romanae urbis consequuti sunt; — Hanc

Ponlifex Henrico praerogalivam concedit;

—

Ius investiturae, virgae et annuii ei tribuit

episcoporum et abbatum, qui postea con-

secrandì sunt.— Solitae clausulae. (r. t.)

Paschalis episcopus servus servorura Dei, dileclo filio

Heinrico Regi, et eius successorilws, salulem et

apostolicam benedictionem,

Regnum vestrum sanciae Ecclesiae

singulariter adhaerere , dispositio divina

constituit, et praedecessores vestri probi-

tatis et providentiae amplioris gralia Ro-
manae urbis coronam et imperium con-

secuti sunt: ad cuius videlicet coronae

et imperii dignilatem tuam quoque per-

sonam, fili diarissime Henrice, per nostri

sacerdotii ministerium Maiestas divina

provexit. Illam igitur dignitatis praero-

gativam, quam praedecessores nostri ve-

stris praedecessoribus cathòlicis impera-

toribus concesserunt, nos quoque tuae

diìectioni concedimus, et praesentis pri-

vilegi! pagina confirmamus: ut regni tui

episcopis et abbatibus, libere praeter vio-

ientiam et simoniam electis, investituram

virgae et anuìi conferas; post institutio-

nem vero canonice factam, consecratio-

nem accipiant ab episcopo, ad quem per-

'i) Ex Baronio anno iv.

Imperatores

Henrici praede-

cessores coro-

nam lìomanae

urbis conse-

quuti sunt;

Hanc Pontifei

Henrico praero-

fjaliTam conce-

dit;
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Iub investlm-

ae, virgae et

jinuli ei iribuit

jfiscopomm et

ibbatum, qui

lostea conse-

irandi eunt.

PASCHALIS II PP. 2fi3 Au. c. un

Solitae clau-

sulae.

tinuerit. Si quis autem a clero et a populo

praeter tuum assensum electus fuerit,

nisi a te investiatur, a nemine consecre-

tur. Hanc episcopi et archiepiscopi liber-

tatem habeant, a te investitos episcopos

et abbates canonice consecrandi ; prae-

decessores enim vestri Ecclesias regni

sui tantis regalium suorum benefìciis am-

pliaverunt, ut regnum ipsum, episcopo-

rum maxime et abbatum praesidiis opor-

teat communiri; et populares dissensio-

nes, quae in electionibus continguot